ve Mühendishâne-
yi Berrî-yi Hümâyûn başhocalığında bulunduğu gibi olağandışı diplomatik
temaslara da katılmış, imparatorluğun uzak beldelerindeki istihkamların,
sair askeri veya sivil inşaatın, mukaddes binaların tamir ve teftişine memur
edilmiş, nihayet böyle bir memuriyetten dönerken 1251 H. (≈ 1835) tarihin-
de vefat etmiş Musevi soyundan gelme bir bilgindir.

Bilindiği kadarıyla Başhoca İshak Efendi’nin en büyük tesiri icra et-
miş olan eseri Mecmu‘a-yı ‘Ulûm-ı Riyâzıye adlı bir ders kitabıdır. Bu eserin
birinci ve ikinci ciltleri 1247 H.’de, üçüncü cildi 1249 H.’de, dördüncü cildi
1250 H.’de İstanbul’da basılmıştır (Mehmed Esad, 1312 H., s. 40).2 İkinci
defa olarak birinci cilt Rebî’-y’ül-âhir 1257 H. ≈ Mayıs 1841’de, ikinci cilt
Ramazan 1258 H. ≈ Ekim 1842’de, üçüncü cilt Rebî’-y’ül-âhir 1260 H. ≈

2 İshak Efendi birinci cildi Receb 1246 H. ≈ Aralık 1830’da (İshak Efendi, 1257-1261
H, Cilt I, s. 479), ikinci cildi Rebî’-y’ül-evvel 1247 H. ≈ Ağustos 1831’de (İshak
Efendi, 1257-1261 H., Cilt II, s. 459), dördüncü cildi Cemâzî-y’ül-evvel 1249 H. ≈
Eylül 1833’de (İshak Efendi, 1257-1261 H., Cilt IV, s. 489) bitirdiğini yazıyor.